




Mieli tėveliai!
Ši knygelių serija paskatins jūsų vaiką ištarti: „AŠ SKAITAU!“ 

Vaikai mokosi skaityti įvairiai. Vieni tobulina įgūdžius, įveikdami 
vis sudėtingesnes knygas, kiti grįžta prie pamėgtų skaitinių ir at-
randa juos iš naujo. Padėkite mažajam skaitytojui tobulėti ir labiau 
pasitikėti savimi. Juk mokytis skaityti gali būti paprasta ir smagu. 
Serijoje „Aš skaitau!“ rasite visko: nuo pirmųjų pasakojimų, kuriuos 
įveikiant mažiesiems prireiks jūsų pagalbos, iki knygų, kurias vaikas 
perskaitys savarankiškai. Kiekvienam mokymosi skaityti etapui čia 
rasite tinkamiausią knygutę.

0
1
2



Leidinio bibliografinė informacija pateikiama 
Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 
Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB).

© Tekstas ir iliustracijos, Orchard Books, 2019
Pirmą kartą anglų kalba Didžiojoje Britanijoje 2019 
metais išleido The Watts Publishing Group, Hachette 
Children’s Books leidybos ženklas. 
Išleista susitarus su The Watts Publishing Group, 
Londonas, Didžioji Britanija. 
Visos teisės saugomos.
© Vertimas į lietuvių kalbą, Šarūnas Šavėla, 2020
© Leidykla „Nieko rimto“, 2020

Išskirtinė padėka Anne Marie Ryan

Versta iš: 
Bella Swift 
THE PUG WHO WANTED 
TO BE A REINDEER 
The Watts Publishing Group, 
Great Britain, London, 2019

ISBN 978-609-441-688-0

svajojes
Mopsas

tapti siauriniu elniu



Bella Swift

Vilnius
2020

svajojes
Mopsas

Iliustravo Nina Jones ir Artful Doodlers
Iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šavėla

tapti siauriniu elniu





TUR INYS

  Pirmas skyrius ... 7

  Antras skyrius ... 21

  Trečias skyrius ... 36

  Ketvirtas skyrius ... 49

  Penktas skyrius ... 60

  Šeštas skyrius ... 72

  Septintas skyrius ... 85
  
  Aštuntas skyrius ... 97





9

P IRMAS SKYR IUS
Mopsė Pegė snūduriavo ant sofos, kai stai-

ga jos plokščia juoda nosytė ėmė ir suspurdo. 
Per radiją ramiai skambėjo kalėdinės giesmės, 
iš virtuvės sklido stiprus imbierinių meduo-
lių kvapas. Pegė sapnavo Kalėdas. Tai buvo 
mėgstamiausias jos metų laikas – juk būtent 
praėjusių metų gruodį ji atrado namus.

Išgirdusi atveriamų laukujų durų garsą, 
Pegė pašoko iš miegų.

– Mes namie, – koridoriuje pasigirdo bal-
sas, kurį nulydėjo ant žemės bumbtelinčių 
kuprinių garsai.



10

Chloja, – pagalvojo Pegė ir, pašokusi ant 
letenėlių, vizgindama uodegytę, pasileido 
bėgti koridoriumi taip greitai, kaip tik ko-
jos pajėgė.

– Labas, Pege! – sušuko Chloja – tam-
siaplaukė mergaitė, susisukusi į paltą ir 
apsimuturiavusi vilnoniu šaliku. 

Ji pritūpė ant žemės ir paglostė gelsvai 
rudą Pegės kailiuką.

– Kai būni mokykloje, aš tavęs taaaaaip 
pasiilgstu! – amsėjo Pegė savo geriausiai 
draugei.

Chloja tegirdėjo lojimą, tačiau Pegė jos 
veidą apipylė bučinukais, tad mergaitė ir 
taip viską suprato.

– Leisk ir man paglostyti, – paprašė ma-
žoji sesutė Rubi.

Rankoje ji spaudė popierinį besmegenį, 
puoštą vatos gumuliukais. Priklaupusi šalia 
Chlojos, Rubi paglostė Pegei galvelę.





12

LYŽT! Mopsė meiliai lyžtelėjo Rubi ran-
ką, ant kurios buvo justi silpnas klijų skonis. 
Geriausia Pegės draugė buvo Chloja, tačiau 
ji mylėjo visą šeimyną ir visų ilgėdavosi, kai 
tik jų nebūdavo namuose. Džeksonų šeimoje 
šį rudenį įvyko daugybė pokyčių. Rubi pra-
dėjo eiti į darželį, esantį Chlojos mokyklos 
pastate, Finas jau lankė gimnaziją, o mama 
atidarė savo kavinę. Tėtis kartais dirbdavo iš 
namų, kaip kad nutiko šiandien, tačiau daž-
niausiai Pegė namie likdavo viena.

– Mergaitės, kaip sekėsi mokykloje? – pa-
klausė tėtis, išeidamas iš virtuvės miltuota 
nosimi.

– Gerai, – teištarė Chloja, nusivilkdama 
apsiaustą ir pasikabindama jį ant kablio.

Hmm, – susimąstė Pegė, palenkusi galvą 
į šoną ir tiriamai nužvelgusi savo draugę. – 
Keista... Paprastai Chloja čiauškėdavo apie tai, 
ką smagaus išmoko mokykloje, ir žaidimus, 
kuriuos per pertraukas žaisdavo su draugais.



13

– Blogai, – pasakojo Rubi. – Auklėtoja 
Roberts baisiai baugi. Ji pikčiurna.

– Na tikrai ne, – juokėsi tėtis.
– Ji kalba baugiu balsu, labai garsiai ir 

mėgsta apibarti vaikus, – neatlyžo Rubi.
Chloja atsagstė mažosios sesutės apsiaustą 

ir padėjo jį pakabinti.
– Kai pradėjau eiti į darželį, aš irgi maniau, 

kad auklėtoja Roberts baisoka, tačiau iš tiesų 
ji labai maloni ir yra tikrai puiki mokytoja.

– Teisybė, – linksėdamas pritarė tėtis. – 
Chlojai darželyje taip pat prireikė šiek tiek 
laiko apsiprasti, tačiau, kai susidraugavo su 
Ele, ji ten buvo labai laiminga.

Šypsena nuo Chlojos veido staiga prany-
ko – it koks debesis būtų užslinkęs ir užstojęs 
saulės švytėjimą.

Kas nutiko? – svarstė Pegė.
– Eime, prikabinsime Rubi sniego senį, – 

pakvietė tėtis.



14

Pegė ir mergaitės nusekė paskui jį į virtu-
vę, kur tėtis prisegė besmegenį prie advento 
kalendoriaus. Ant spintelės vėso skardos su 
imbieriniais meduoliais – jie buvo žvaigždučių, 
šiaurės elnių ir kalėdinių eglučių formos. 

– Mmm, – pasigardžiuodama uostė Chlo-
ja, – jie tikrai puikiai kvepia. Ar galėtume 
keletą sukrimsti?

– Taip, bet tik po vieną, – atsakė tėtis. – 
Jie skirti ryt mokykloje vyksiančiai kalėdinei 
kepinių mugei.

Kol Chloja triauškė imbierinius meduolius, 
Pegė viltingai į ją žvelgė didžiulėmis rudomis 
akimis.

Prašau, au, labai prašau – maldaujamai 
žvelgė ji. – Bent mažą, mažulytį trupiniuką?

– Juk žinai, Pege, kad negaliu tau atsaky-
ti, – tarė Chloja, atlauždama Pegei gabalėlį 
meduolio.

Pavyko! Pegė godžiai sukrimto jai skirtą 
kąsnį.



15

– Nori pažiūrėti „Sparkaliną“? – pasiūlė 
sesei Rubi, traukdama į svetainę prie tele-
vizoriaus. 

Pegė nutipeno iš paskos ir laiminga įsitaisė 
priešais televizorių. Gražus animacinis vie-
naragis nuskriejo per ekraną, skambant 
pagrindinei laidos melodijai.

Tačiau Chloja papurtė galvą.
– Neturiu tam nuotaikos, – tarė ji, kėblin-

dama laiptais.



Redaktorė Edita Birulienė
Korektorė Eglė Devižytė

Maketavo Brigita Bukialytė
Tiražas 3000 egz.

Išleido leidykla „Nieko rimto“
Dūmų g. 3A, LT-11119 Vilnius

www.niekorimto.lt
Spausdino UAB BALTO print

Utenos g. 41A, LT-08217 Vilnius

Mažoji mopsė Pegė džiaugiasi radusi namus, kuriuose jaučiasi 
svarbi ir mylima. Jos laukia jau antrosios Kalėdos kartu su Chlo-
ja, Rubi, Finu ir jų tėveliais. Tačiau šiemet visų šventinę nuotaiką 
temdo problemos ir nesutarimai. Pegė nusprendžia tapti šiauriniu 
elniu ir taip sugrąžinti šeimai laimę ir džiaugsmą.

Tai – jau daugelio pamėgtos knygelės „Mopsas, svajojęs tapti 
vienaragiu“ tęsinys, tačiau jį galima skaityti ir kaip atskirą jaukią is-
toriją apie Kalėdas ir meilę gyvūnams. Knygų apie mopsiukę Pegę 
autorė Bella Swift gyvena Londone kartu su vyru, dviem dukromis 
ir kate, kuriuos labai myli, tačiau paslapčia svajoja auginti ir šunį.

„Aš skaitau!“ 0 lygis:
Kada tu žydėsi?
Kada tu skraidysi?
Meškis ir Žąsis

„Aš skaitau!“ 2 lygis:
Nevala Bertis. Dantys!
Nevala Bertis. Dvokas!
Nevala Bertis. Bučkis!
Nevala Bertis. Žiurkės!
Nevala Bertis. Ateiviai!
Nevala Bertis. Dinozauras!
Nevala Bertis. Sniegas!
Nevala Bertis. Piratas!
Nevala Bertis. Barkšt!
Nevala Bertis. Purvas! 
Nevala Bertis. Klykt! 
Pabaisų agentė Nelė Rap. Pabaisų akademija
Pabaisų agentė Nelė Rap. Frankenšteinas
Pabaisų agentė Nelė Rap. Vilkolakiai
Klodas mieste
Klodas atostogauja
Klodas cirke
Klodas kaime
Vinė ir vaiduoklis paštu
Vinė ir vienos raganos orkestras
Raganėlė Vinė reguliuoja eismą
Pirmyn, Vine!
Mopsas, norėjęs tapti vienaragiu
Mopsas, norėjęs tapti triušiuku 

„Aš skaitau!“ 1 lygis:
Katinėlis Juodis. Saldžių sapnų
Katinėlis Juodis. Kaip pralinksminti tėtį
Katinėlis Juodis. Nedorėlis lietutis
Katinėlis Juodis. Kai nesiseka dainuoti
Katinėlis Juodis. Krisk, sniegeli!
Katinėlis Juodis. Noriu ledų!
Katinėlis Juodis. Žiemos staigmena
O ką tu moki, Petsonai?

Kitos serijos „Aš skaitau!“ knygos





Susipažinti su tekstu

Linksmai mokytis skaityti

Įtvirtinti skaitymo įgūdžius

.

Kitos serijos 
knygos – 

ISSN 2669-0829
ISBN 978-609-441-688-0

9 786094 416880


